
1 
 

   

 Istituto Comprensivo Statale Clara Levi 

 Via Faidetti, 2 – 24040 Bonate Sotto (BG) 

 bgic82700r@istruzione.it 

pec: bgic82700r@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                                  Agli atti  

                Albo on line/Sito web 

                AI interessati 

                Al Dsga 

 Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – 

Ambienti di apprendimento innovativi” 

 

Titolo del progetto “Ambienti innovativi 2023”. 

Codice identificativo progetto: 

CUP: E84D22006520006  

M4C1I3.2-2022-961-P-19810 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

Rilevata l’assenza di convenzioni Consip utili a supporto del progetto in oggetto;  

Visto il Progetto Tecnico redatto dall’esperto progettista prot. n. 3753 del 30.05.2023 

Visto l’art. 1, comma 2, lettera a) della legge 11/09/2021, n. 120 a) affidamento diretto per lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. <In tali casi la stazione 

appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, 

fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di 

pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati 

tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel 

rispetto del principio di rotazione.>  

Visti i cataloghi   - preventivi   e le soluzioni delle ditte:  

Tecnoffice s.r.l.  (MI) Partita IVA n. 04462980154 - prot.n. 3836 del 01.06.2023-3893 del 05.06.2023 

T. S. A.       s.r.l.  (MI) Partita IVA n. 05492010961 - prot.n. 3894 del 05.06.2023-3932 del 06.06.2023 

Grisoni      s.n.c. (CO) Partita IVA n. 03308860133 - prot.n. 3924 del 06.06.2023 

HR Care    s.r.l.   (PD) Partita IVA n. 04077880245 - prot.n. 3898 del 06.06.2023 ( Aula sensoriale-

unica  offerta in quanto il solo fornitore  in grado di fornire i  materiali e l’allestimento come da 

progetto)  

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030




2 
 

1  

  

  

  

Tenuto conto che la società T. S. A. s.r.l.  (MI) Partita IVA n. 05492010961 è specializzata nella 

realizzazione di ambienti per l’apprendimento, è  una società affidabile e ha presentato un’offerta 

dopo il sopralluogo pienamente coerente con il Progetto;  

Tenuto conto che la società HR CARE (PD) Partita IVA n. 04077880245 è specializzata nella 

realizzazione di aule sensoriali multisensoriale snoezelen;   

DETERMINA  

  

di individuare i seguenti operatori:  

T. S. A.       s.r.l.  (MI) Partita IVA n. 05492010961  

HR Care    s.r.l.  (PD) Partita IVA n. 04077880245 

quale destinatari della trattativa diretta mediante MEPA.  

  

  

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                     Dott. Alberto Lazzaroni 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e normativa 
connessa 


		2023-07-12T11:07:57+0200
	ALBERTO LAZZARONI




